АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 07.11.2018                                      N - 48

Об утверждении Методики прогнозирования поступлений в бюджет Ильменского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Ильменского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Ильменского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в действие со дня официального обнародования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 сентября 2018 года.

Глава Ильменского

сельского поселения                                            В.П. Плющенко

	Утверждена                                                   постановлением администрации

Ильменского сельского поселения от  07.11.2018 №48

МЕТОДИКА

прогнозирования поступлений доходов в бюджет Ильменского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области

Настоящая методика прогнозирования доходов бюджета  Ильменского сельского поселения Руднянского муниципального района разработана в соответствии  с общими требованиями, установленными постановлением Правительства Российской Федерации т 23.06.2016 №574 « Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации».

 Администрацией Ильменского сельского поселения Руднянского муниципального района является главным администратором следующих статей доходов бюджета:

	Статьи доходов бюджета муниципального района
	Ответственный исполнитель

	1. Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Администрация Ильменского сельского поселения Руднянского муниципального района-главный администратор доходов

	2. Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	Администрация Ильменского сельского поселения Руднянского муниципального района

	3. Доходы от оказания платных услуг
	Администрация Ильменского сельского поселения Руднянского муниципального района

	4. Доходы от штрафных санкций, конфискаций и компенсаций, а также средства, полученные в возмещение вреда, причиненного публично-правовому образованию, и иных сумм принудительного изъятия.

	Администрация Ильменского сельского поселения Руднянского муниципального района

	5. Безвозмездные поступления в  бюджет сельского поселения  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

	Администрация Ильменского сельского поселения Руднянского муниципального района

	6.Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	Администрация Ильменского сельского поселения Руднянского муниципального района-главный администратор доходов

1. Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности.
Алгоритм расчета прогнозных показателей производится исходя из данных о размере площади сдаваемых объектов, ставке арендной платы.

Источником данных о сдаваемой в аренду  площади  и ставке арендной платы являются договоры, заключенные ( планируемые к заключению) с арендаторами.

Расчет прогноза поступлений по доходам от сдачи в аренду имущества по договорам аренды производится по формуле:

Па=СУМа+СУМд-СУМвд-СУМвыб ,где

Па-прогноз поступлений по доходам от сдачи в аренду имущества по договорам аренды;

 СУМа -сумма размера годовой арендной платы, указанной в договорах;

СУМД-сумма дополнительных поступлений в бюджет в результате реализации мер по сокращению недоимки;

СУМвд-сумма выпадающих доходов в результате предоставления плательщикам льгот;

СУМвыб- сумма выпадающих доходов в случае выбытия имущества (продажа, расторжение договорных обязательств)
2. Доходы от продажи материальных и нематериальных активов.

Прогнозирование доходов от продажи материальных и нематериальных  активов основывается на перечни активов, определенных к реализации и  на основе данных независимого оценщика оценки стоимости соответствующих активов.
3. Доходы от оказания платных услуг
При расчете доходов от платных услуг учитываются:

-количество планируемых платных услуг,
-стоимость платных услуг, установленными органами местного самоуправления.

Количество планируемых услуг основывается на статистических данных не менее чем за 3 года или данных за весь период оказания услуги, если он не превышает 3 года.

4. Доходы от штрафных санкций, конфискаций и компенсаций, а также средства ,полученные в возмещение вреда, причиненного публично-правовому образованию, и иных сумм принудительного изъятия.

При прогнозировании доходов используется 2 метода:

-Усреднение –расчет, осуществляется на основании усреднения годовых объемов доходов  не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года.

При расчете усредненного значения не учитываются разовые поступления от  штрафных санкций, конфискаций и компенсаций, а также средства, полученные в возмещение вреда, причиненного публично-правовому образованию, и иных сумм принудительного изъятия.

-Индексация-расчет с применением индекса потребительских цен характеризующего динамику прогнозируемого вида доходов.

Индекс потребительских цен применяется к расчетной сумме этого вида дохода

5. Безвозмездные поступления в бюджет сельского поселения  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

Прогноз объема безвозмездных поступлений в бюджет сельского поселения  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации определяется на основании объема расходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации.

       6. Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
Государственная пошлина прогнозируется с учетом главы 25.3 "Государственная пошлина" Налогового кодекса Российской Федерации исходя из отчетных данных о ее поступлении за год, предшествующий текущему году, ожидаемого поступления в текущем году, динамики поступления и прогнозных сумм поступления государственной пошлины в прогнозируемом году.

Прогнозирование государственной пошлины производится по следующей формуле:

                        Пгос = (Ф х КТ) + Д,

где

Пгос - сумма госпошлины, прогнозируемая к поступлению в бюджет сельского поселения, в прогнозируемом году;

Ф - фактические поступления госпошлины в бюджет сельского поселения в отчетном году;

КТ - коэффициент, характеризующий динамику поступлений в текущем году по сравнению с отчетным годом;

Д - дополнительные (+) или выпадающие (-) доходы бюджета сельского поселения по госпошлине в прогнозируемом году, связанные с изменениями налогового и бюджетного законодательства.

По указанному виду  дохода могут быть использованы отчетные периоды, принимаемые в расчетах:

-последний отчетный год, «8» или «9» месяцев текущего года, «8» или «9» месяцев последнего отчетного года.